1 осударственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
№ 10 комбинированного вида Красносельского района

Санкт-Петербурга

ПРИНЯТО:
Общим собранием Государственного
бюджетного дошкольного
образовательного
учреждения детского сада № 10
комбинированного вида
Красносельского
района Санкт-Петербурга
Протокол от! 5.01,2021г. № 2

УТВЕРЖДЕНО:
Приказом Государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада № 10
комбинированного вида Красносельского
района Санкт-Петербург
От 15.01.2021 г. № 15-АХ

Заведующий_________А.Ф.Козина

Положение о языке (языках) образования

1. Общие положения
2.

1.1. Настоящее Положение о языке образования (далее - Положение) разработано с целью
соблюдения законодательства Российской Федерации в области образования в части
определения языка образования в Государственном бюджетном дошкольном
образовательном учреждении детском саду № 10 комбинированного вида Красносельского
района Санкт-Петербурга (далее - ОУ).
1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; приказом
Минпросвещения Российской Федерации от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка
организации и осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного
образования»; Уставом ОУ

2. Язык образования

2.1. В соответствии с ст. 14 п.1 Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» в
Российской Федерации гарантируется получение образования на государственном языке
Российской Федерации, а также выбор языка обучения и воспитания в пределах
возможностей, предоставляемых системой образования.
2.2. В Образовательном учреждении гарантируется получение дошкольного образования

на государственном языке Российской Федерации. Образовательная деятельность может
осуществляться на родном языке из числа языков народов Российской Федерации, в том
числе на русском языке как родном языке, в соответствии с образовательной программой
дошкольного образования и на основании заявления родителей (законных представителей).
2.3. Образовательная деятельность на русском языке осуществляется Образовательным
учреждением по реализуемой основной и адаптированной образовательной программе
дошкольного образования Государственного бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детского сада № 10 комбинированного вида Красносельского района Санкт-

Петербурга, разработанной Образовательным учреждением в соответствии с федеральным
государственным образовательным стандартом дошкольного образования.

3. Заключительные положения

3.1. Изменения в настоящее Положение могут вноситься ОУ в соответствии с
действующим законодательством и Уставом ОУ.
3.2. Положение вступает в силу с момента издания приказа об утверждении и его

подписания заведующим Учреждения. Срок данного положения не ограничен. Положение
действует до принятия нового

		2022-05-05T15:43:41+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 10 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА